SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 522, DE 2019

Oitiva da CDH sobre o PL 578/2019.

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 522 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137292

Gabinete do Senador Paulo Paim

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno

do Senado Federal, que sobre o PL 578/2019, que permite a dedução da contribuição

patronal devida, do valor da Bolsa Família recebido pelo empregado, enquanto durar a

relação de emprego, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja

ouvida, também, a Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Paulo Paim
(PT - RS)
Senador

S
F

/
1

9
3

7
9

.
5

9
2

6
2

-
8

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 522 de 2019.